Johannes dictus Zueteric hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Oer) Oerscot quam Johannes et Rutgherus liberi filii naturales do[mini] Willelmi Vos scolastici Oerscottensis ab eodem quondam domino Willelmo et Margareta filia Woutermanni dicti de Berze pariter geniti promiserant ind[ivisi] se daturis] et soluturos dicto Johanni Zueteric hereditarie purificationis et in Oerscot tradituros de et ex pecia terre dicta (dg: dat Doerk) Doerkens Acker sita in p[de Oerscot] in pastoria de Noetelen inter hereditatem dictam dat Roetslant (dg: ex uno et) ad dictum Johannem Zueteric spectantem ex [uno et inter hereditatem <sup>52</sup>Jutte relicte] Henrici dicti Art Sniders ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Mar[tino] fili[o] ..... Zelen soen de Os cum litteris et [jure] ..... parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum secunda post Dionisii.

#### 1181 p. 520v.

secunda post Dionisii: maandag 13-10-1399.

tercia post Dionisii: dinsdag 14-10-1399.

in festo Bernardi: vrijdag 20-08-1400.

quarta post Dionisii: woensdag 15-10-1399.

Aan de linker zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 520v 01 ma 13-10-1399.

~~Mijchael~~ en Johannes, kvw Mijchael van Berlikem, door voornoemde wijlen Mijchael verwekt bij wijlen Truda dvw ~~Ghisbertus~~ gnd Ghise van Caudekercken, deden tbv Johannes van Best zvw Willelmus Broeder afstand van een huis en erf<sup>53,54</sup>, in Den Bosch, naast het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed van kvw Arnoldus van Brede enerzijds en erfgoed

<sup>49</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 074v 03.

<sup>50</sup> Zie ← BP 1180 p 412v 07 ma 06-03-1396, topen was echter(!) al de pacht overgedragen door Jacobus van Berze zvw Willelmus gnd Vos die gekocht had van Johannes Zueteric.

<sup>51</sup> Zie ← BP 1177 f 009v 17 ma 01-12-1382, uitgifte van de akker.

<sup>52</sup> Aanvulling op basis van BP 1177 f 009v 17.

<sup>53</sup> Zie ← BP 1179 p 205r 01 za 14-01-1391, verkoop van een erfcijs uit dit huis en erf aan Johannes van Best zvw Willelmus Broeder.

<sup>54</sup> Zie → BP 1181 p 542v 01 di 04-11-1399, overdracht van het huis en erf na gerechtelijke verkoop.

eertijds van Johannes gnd ~~die~~ Steenmetser anderzijds.

[<sup>55</sup>Mijchael] et Johannes (dg: liberi) #pueri# quondam Mijchaelis de Berlikem (dg: super) ab eodem quondam Mijchaele et quondam Truda filia quondam [Ghisberti] #dicti Ghise# de (dg: Caudekernd) Caudekercken pariter geniti super domo et (dg: orto) area cum suis attinentiis sita in Buscoducis [iu]xta cijmterium sancti Johannis ewangeliste (dg: inter) inter hereditatem (dg: quond) liberorum quondam Arnoldi de Brede ex uno et inter hereditatem dudum Johannis dicti [dile Steenmetser ex alio et super jure ad opus Johannis de Best filii quondam Willelmi Broeder renunciauerunt promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes Tijt et Wolph datum secunda post Dionisii.

BP 1181 p 520v 02 ma 13-10-1399.

Johannes draagt geheel het recht, dat hij krachtens dit afstand doen heeft, over {niet afgewerkt contract<sup>56</sup>}.

Johannes totum jus sibi vigore dicte (dg: s) renunciacionis competens supportavit.

BP 1181 p 520v 03 ma 13-10-1399.

Willelmus van Eijndoven zvw hr Johannes van Eijndoven ridder verhuurde aan Udo van Os de helft van de windmolen, in Kessel, tussen nu en Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400). Willelmus zal de molen zodanig onderhouden dat hij kan malen. Zou er een adiusticatie op de molen komen, of zou de molen wegens een mankement stilstaan, dan zal Willelmus het gebrek en de schade van Udo vergoeden.

Willelmus de Eijndoven filius quondam domini Johannis de Eijndoven #militis# medietatem molendini venti #cum suis jure et attinentiis dicti Willelmi# siti in parochia de Kessel [local]vit Udoni de Os ab eodem infra hinc et festum nativitatis Johannis proxime futurum #ad jus multoris# possidendam (dg: pron) additis condicionibus sequentibus [vi]delicet quod dictus Willelmus tenebit dictum molendinum venti dicto spacio pendente taliter quod poterit molere item si dictum molendinum dicto spacio pendente fuerit adiust[icatio?] facta seu propter aliquem defectum steterit (dg: v) otiosa<sup>1</sup> sic quod (dg: per) cum dicto molendino dicto spacio non poterit molere extunc dictus Willelmus defectum (dg: dicto) et dampnum dicto Udoni exinde (dg: ex) eveniens eidem Udoni restaurabit (dg: seu dictus Udo dictam item si contingat) et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam et obligationem deponere dicto spacio pendente. Testes datum supra.

BP 1181 p 520v 04 di 14-10-1399.

Willelmus Buijser en Johannes van Best zvw Willelmus Broeder beloofden aan mr Johannes van Best, tbv Anthonius van Montefia etc, 30 Engelse nobel met Vastenavond aanstaande (di 02-03-1400; 17+30+31+31+28+2=139 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Willelmus Buijser et Johannes de Best filius quondam Willelmi Broeder promiserunt indivisi super omnia magistro Johanni de Best ad opus Anthonii de Montefia etceterum XXX Engels nobel ad (dg: purificationis) #carnisprivium# proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Coptijt et Wolphart datum tercia post Dionisii.

BP 1181 p 520v 05 vr 20-08-1400.

Stephanus zvw Henricus van Berchen droeg over aan Bela dvw Johannes van Loet ½ morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd op Groet Nuwelant, ter

<sup>55</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 542v 02.

<sup>56</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1181 p 542v 02 di 04-11-1399.

plaatse gnd den Nuwen Polre, tussen Willelmus gnd Loijer enerzijds en Zerijsius gnd Stevens soen anderzijds, aan voornoemde Stephanus verkocht door Arnoldus zvw Nijcholaus zv Arnoldus gnd die Neijser.

Stephanus filius quondam Henrici de Berchen dimidium iuger terre situm in parochia de Nuwelant ad locum dictum op Groet Nuwelant in loco dicto den Nuwen Polre inter hereditatem Willelmi dicti Loijer ex uno et inter hereditatem Zerijsii dicti Stevens soen ex alio prout ibidem situm est venditum dicto Stephano ab Arnoldo filio quondam #Nijcholai filii# Arnoldi dicti #die# Neijser prout in litteris hereditarie supportavit Bele filie quondam Johannis de Loet cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Spina datum in festo Bernardi.

BP 1181 p 520v 06 di 14-10-1399.

Henricus van den Velde, Mathias zv Arnoldus van Baest en Theodericus van den Hoevel zvw Cristianus beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 120 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399; 17+30+25=72 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Henricus van den Velde Mathias filius Arnoldi de Baest Theodericus van den Hoevel filius quondam (dg: Theoderici) #Cristiani# promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc centum et XX aude scilde Francie ad nativitatis Domini proxime futurum sub pena II. Testes Vlochoven et Tijt datum tercia post Dionisii.

BP 1181 p 520v 07 di 14-10-1399.

De twee eersten beloofden voornoemde Theodericus schadeloos te houden.

[Solvit] I grossum .....

Duo primi promiserunt indivisi super habita et habenda dictum Theodericum indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 520v 08 di 14-10-1399.

Henricus van den Dike zvw Arnoldus van den Dike van Beke bij Arle verkocht aan Johannes van Verlaer 1 zesterzaad roggeland, in den Utervaert van Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Donckersvoert, tussen Jordanus van Verlaer enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde Jordanus van Verlaer.

Henricus van den Dike filius quondam Arnoldi van den Dike de Beke prope Arle (dg: pea) sextariatam terre siliginee sitam in parochia #[d]en Utervaert# de Beke prope Arle ad locum dictum Donckersvoert inter hereditatem Jordani de Verlaer ex uno et inter (dg: he) communem (dg: plateam ex alio) stegam ex alio tendentem cum utroque fine ad hereditatem dicti Jordani de Verlaer prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie (dg: su) vendidit Johanni de Verlaer promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 520v 09 wo 15-10-1399.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe verkocht aan Lambertus van Middelrode smid een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in een hoeve gnd ten Beirgelen van wijlen voornoemde Godefridus van Erpe, in Berlicum, bij de brug van Middelrode, tussen een gemene weg enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, de hele hoeve reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat.

Godefridus filius quondam Godefridi de Erpe hereditarie vendidit Lamberto de Middelrode fabri hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco

tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso dicto ten Beirgelen dicti quondam Godefridi de Erpe sito in parochia de Berlikem juxta pontem de Middelrode inter communem plateam ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio atque in medietate ad dictum venditorem spectante in omnibus agris pratis et pascuis #et mericis# ad dictum mansum spectantibus atque in ceteris attinentiis dicti mansi quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere ex[ceptis] censu (dg: domini) #dominorum# fundi et hereditaria paccione (dg: ?q) unius modii siliginis dicte mensure ex dicto #integro# manso cum suis attinentiis de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Wolph datum quarta post Dionisii.

BP 1181 p 520v 10 wo 15-10-1399.

Emondus zv Albertus Buc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Emondus filius Alberti Buc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 520v 11 wo 15-10-1399.

Johannes zv Rutgherus gnd van Boemel zvw Johannes van Boemel droeg over aan zijn voornoemde vader Rutgherus van Boemel het deel zoals dat aan hem behoort resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn voornoemde vader Rutgherus, in een erfgoed van wijlen voornoemde Johannes van Boemel, in Den Bosch, achter de straat gnd Oude Dieze, over de stroom aldaar, en in wegen en toebehoren van voornoemd erfgoed.

Johannes filius Rutgheri dicti de Boemel filii quondam Johannis de Boemel totam partem et omne jus sibi competentes #et post mortem dicti Rut sui [pat]ris competituras# in hereditate dicti quondam Johannis de Boemel sita in Buscoducis retro vicum dictum Aude Dijese ultra communem aquam ibidem currentem atque in viis et attinentiis dicte hereditatis dicti quondam Johannis de Boemel hereditarie supportavit dicto Rutghero (dg: fi) de Boemel suo patri promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte ?sui suorum heredum deponere. Testes Vlochoven et Tijt datum supra.

BP 1181 p 520v 12 wo 15-10-1399.

Rutgherus van Boemel zvw Johannes van Boemel droeg over aan zijn kinderen Johannes en Elizabeth zijn deel in een b-erfcijns van 14 pond geld, die Gerardus gnd van Zidewijnden en zijn vrouw Heijlwigis dvw Henricus van Broecheven beloofd hadden aan Willelmus zvw voornoemde Henricus van Broecheven, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Gerardus en Heijlwigis, gelegen onder Tilburg, welke cijns voornoemde Rutgherus, tbv hem en zijn voornoemde kinderen Johannes en Elizabeth, door voornoemde Rutgherus verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Katherina, gekocht had van voornoemde Willelmus zvw Henricus van Broecheven.

Rutgherus de Boemel filius quondam Johannis de Boemel totam 'et partem et omne jus sibi competentes in hereditario censu quatuordecim librarum monete quem Gerardus dictus de Zidewijnden maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie (dg: di) quondam Henrici de Broecheven et eadem Heijlwigis cum eodem Gerardo tamquam cum suo [t]utore promiserunt indivisi super .... bona sua omnia se daturos et soluturos Willelmo filio dicti quondam Henrici de Broecheven hereditarie nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis [b]onis dictorum Gerardi et Heijlwigis quocumque locorum infra parochiam de Tilborch situatis et quem censum XIII librarum dictus Rutgherus ad opus sui et ad opus [J]ohannis et Elizabeth liberorum eiusdem Rutgheri ab eodem Rutghero et Katherina quondam sua prima uxore pariter genitorum erga dictum Willelmum [filium] quondam Henrici de Broecheven emendo acquisivit prout in litteris hereditarie

supportavit dictis Johanni et Elizabeth suis liberis cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ..... et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1181 p. 521r.**

secunda post Dionisii: maandag 13-10-1399.  
 quarta post Dionisii: woensdag 15-10-1399.  
 quinta post Dionisii: donderdag 16-10-1399.

Aan de rechter zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 521r 01 ma 13-10-1399.

Gerardus zvw Nijcholaus van Bucstel droeg over aan Martinus zvw Henricus gnd Buel een hofstad in Hintham, tussen Albertus zvw Nijcholaus ..... soen enerzijds en Jacobus Loze anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, aan voornoemde Gerardus verkocht door Johannes Kepken zv ..... van Geffen.

Gerardus filius quondam Nijcholai de Bucstel quoddam domistadium situm in Hijntham inter hereditatem Alberti filii quondam Nij[cholai] ..... soen ex uno et inter hereditatem Jacobi Loze ex alio tendens cum uno fine ad communitatem venditum dicto Gerardo (dg: Jo) a Johanne Kepken filio ..... [de] Geffen prout in litteris hereditarie supportavit Martino filio (dg: Hen) quondam Henrici dicti Buel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ra[tam servare et obligationem] ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum secunda post Dionisii.